
Registratienummer: 1502452

Datum voorstel 12Íebruari 2020

Commissie: 1O maart2020

Raadsvoorstel en ontwerpbesl uit

Portefeuillehouder: Van Beek

Gemeenteraad 10 maart2020

Samenvatting:
Op 1 januari 2020 is de Wet normalisering rechtspositie ambtenaren (Wnra) in werking
getreden. De raad is hierover geinformeerd aan de hand van het raadsvoorstel van
12 december 2019, aanwijzingsbesluit griffier en loco griffier. ln dit voorstel is gemeld dat de
verordening werkgeverscommissie griffie Beemster 2011 op de Wnra moet worden
aangepast. Nadere bestudering leert dat niet de verordening maar het delegatiebesluit moet
worden aangepast. Dit is een technische aanpassing.

Onderuverp:
Wijziging delegatiebesluit werkgeverscommissie griffie



Registratienummer: 1 502452
Ondenrverp: Wijziging delegatiebesluit werkgeverscommissie griffie

Middenbeemster, 12 februari 2O2O

Aan de gemeenteraad van Beemster,

Inleiding en probleemstelling:
Op 1 januari 2O2O is de Wet normalisering rechtspositie ambtenaren (Wnra) in werking
getreden. De raad is hierover geìnformeerd aan de hand van het raadsvoorstel van
12 december 2019, aanwijzingsbesluit griffier en loco griffier. ln dit voorstel is gemeld dat de
verordening werkgeverscommissie griffie Beemster 2011 op de Wnra moet worden
aangepast. Nadere bestudering leert dat niet de verordening maar het delegatiebesluit van
26 april 2011 moet worden aangepast.
Door dit besluit heeft de gemeenteraad aan de werkgeverscommissie griffie bevoegdheden
gedelegeerd die rechtstreeks voortvloeien uit onder andere de Ambtenarenwet. Door de
invoering van de Wnra is de Ambtenarenwet gewijzigd in de Ambtenarenwet 2017. Hierop
dient het delegatiebesluit te worden aangepast. Dit is een technische aanpassing.

Oplossingsrichti ngen :
De raad wordt voorgesteld om in het delegatiebesluit de verwijzing naar de Ambtenarenwet te
wijzigen in Ambtenarenwet 2017. ln het ontwerp raadsbesluit is het geactualiseerde

delegatiebesluit opgenomen.

Meetbare doelstellingen :

Nvt.

Fi nanciële consequenties/risico's :

Nvt.

Gommunicatie:
Nvt.

Monitoring/evaluatie :

Nvt.

Voorstel:
ln het delegatiebesluit de venrvijzing naar de Ambtenarenwet wijzigen in een venrvijzing naar
de Ambtenarenwet 2017.

comm

A.J.M. van Beek
voozitter

Biilaqe: raadsbesluit

de werkgevers

blz. 2 van 3



Reg istratienu mmer: 1 502452
Ondenruerp: Wijzig ing delegatiebesluit werkgeverscom m issie griffie

De raad van de gemeente Beemster,

gelet op de Wet normalisering rechtspositie ambtenaren,

gelezen het voorstelvan de werkgeverscommissie griffie d.d.12 februari 2020,

BESLUIT

A. ln het delegatiebesluit van 26 april2011 wordt Ambtenarenwet gewijzigd in
Ambtenarenwet 2017 waardoor het delegatiebesluit als volgt luidt:
"Aan de werkgeverscommissie griffie de bevoegdheden te delegeren die rechtstreeks
voortvloeien uit de Ambtenarenwet 2017, de op deze wet gebaseerde en lokaal
vastgestelde rechtspositionele voorschriften en de artikelen 107 tot en met 107e

Gemeentewet, met uitzondering van de bevoegdheden als bedoeld in artikel 107,107a
tweede lid, 107d eerste lid en 107e eerste lid van de Gemeentewet.

B. Te bepalen dat deze wijziging in werking treedt op de dag na die waarop deze is

bekendgemaakt en werkt terug tot 1 januari 2020.

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering
van de raad d.d. 10 maart2020

A.J.M. van Beek
voorzitter

M. Timmerman
griffier

blz. 3 van 3


